
	
  

 

                                  IL RETTORE 

PREMESSO     che con D.R. prot. n° 68751 del 26/05/2021 è stato pubblicato all’ 
Albo online di Ateneo, il bando di concorso per l’attribuzione di 
contributi per il fitto casa A.A. 2020-2021; 
 

VISTO 
 
 
 
PRESO ATTO       
 
 
 
 
 

l’ art.4 del bando che stabilisce i requisiti di partecipazione ed in 
particolare, indica il limite di CFU richiesti fissato al 31 dicembre 
2020; 
 
delle richieste pervenute da parte degli studenti fuorisede (prot. n° 
72776, n° 72735, n° 72733 del 7/06/2021), indicanti l’impossibilità 
al raggiungimento dei CFU richiesti, in quanto a causa del perdurare 
della situazione emergenziale da COVID 19, gli stessi hanno 
riscontrato varie difficoltà; 
 

CONSIDERATO    
 
 
 
CONSIDERATO 
 
 
 
 
RITENUTO OPPORTUNO 
 
 

che è intendimento di questa Amministrazione promuovere il diritto 
allo studio ed agevolare gli studenti fuori sede con un sostegno 
economico tangibile agendo, in deroga a quanto stabilito dall’ art. 4; 
 
che, nell’imminenza della scadenza del termine per la presentazione 
delle domande di partecipazione tramite procedura ESSE3 al bando 
in discorso, è necessario ed urgente procedere all’immediata 
rettifica dello stesso; 
 
pertanto procedere alla rettifica dei requisiti di partecipazione 
richiesti dal prefato bando, al fine di consentire la più ampia 
partecipazione anche agli studenti fuorisede che, a causa delle 
limitazioni imposte dal perdurare della situazione pandemica ancora 
in atto, si sono trovati in situazioni di svantaggio; 
 
                                    DECRETA 
                   

Per le motivazioni in premessa indicate, di: 
 

• modificare i requisiti richiesti per la partecipazione al bando ed in particolare quanto previsto 
dall’art. 4, fissando il limite dei CFU richiesti ad un numero pari al 70% dei CFU già previsti 
nelle tabelle nr.1 e nr. 2, restano ferme le modalità per la formazione delle graduatorie; 

• dare mandato al CIAM di procedere all’aggiornamento della  piattaforma ESSE3 per 
consentire la partecipazione al bando sulla base delle nuove disposizioni;  

• posticipare al 21 giugno 2021 la scadenza del bando precedentemente fissata al 10 giugno 
2021. 

                                                                                                 IL RETTORE 
                                                                                         Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 

 

 

 




		2021-06-09T10:32:00+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2021-06-09T17:25:37+0200
	IT
	Francesco Bonanno


		2021-06-10T07:07:09+0000
	Salvatore Cuzzocrea




